



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....  
ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณข้างบ้าน นายณัฐพล สิงห์เท ถึงข้างบ้านนายต๋อย หงษ์บินโบก ถนนซอย ๓ บ้านบุญเจริญ หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่หล่าย ขนาด กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๐๘.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๓๒.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด นั้น

**งบประมาณ ๓๔๘,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)**

**ราคากลาง ๓๐๓,๑๖๖.๐๙๘.- บาท (สามแสนสามพันหนึ่งร้อยหกสิบหกบาทสิบสตางค์)**

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (ฉบับที่ ๕) ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายบรรจง ยัพวัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

แบบสรุปราคางานกลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ราคาากลาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร. ความหนา 0.15 เมตร. ความยาว 108.00 เมตร. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 432.00 ตารางเมตร.

สถานที่ก่อสร้าง โดยเริ่มจากข้างบ้านนายณัฐพล สิงห์เท ถึงข้างบ้านนายต๋อย หงส์บินโบก ถนนซอย 3 บ้านบุญเจริญ หมู่ที่ 1

ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลแม่หล่าย

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ประมาณราคา จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคาากลาง เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2567

ระยะเวลาดำเนินการ 70 วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	303,166.098	
2	งานอื่นๆ.....	-	
		-	
		-	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	303,166.098	บาท
	ขออนุมัติวงเงินงบประมาณ	303,166.098	บาท

(ตัวอักษร) (สามแสนสามพันหนึ่งร้อยหกสิบหกบาทสิบสตางค์)

(นายสยาม หอมดอก)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน  
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิรุทธิ์ สุขเจริญ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอลงกรณ์ แสงพานิชย์)  
จพง.ธุรการชำนาญงาน  
กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ  
 ไม่เห็นชอบ

อนุมัติ  
 ไม่อนุมัติ

(นางสาวฉวีวรรณ จันทร์กา)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบลแม่หล่าย

(นายบรรจง ยัพวัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

ราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

แผ่นที่ 1/2

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคากลาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลแม่หล่าย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร, ความหนา 0.15 เมตร, ความยาว 108.00 เมตร, หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 432.00 ตารางเมตร.

สถานที่ก่อสร้าง โดยเริ่มจากข้างบ้านนายฉวีพล สิงห์เห ถึงข้างบ้านนายต๋อย หงส์บินโบก ถนนซอย 3 บ้านบุญเจริญ หมู่ที่ 1 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการราคากลาง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2567

ระยะเวลาดำเนินการ 70 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมราคา
<b>1</b>	<b>งานหรือโครงสร้างถนนเดิม</b>							
1.1	งานหรือถนนคอนกรีตเดิม	ตร.ม	432.00	117.17	50,617.44	1.3642	159.84	69,052.312
1.2	ค่าขุดดินคันทางเดิม (ขุดด้วยเครื่องจักร)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
<b>2</b>	<b>งานรองพื้นทางและพื้นทาง</b>							
2.1	งานถางป่าและขุดต่อ (งานปรับแก้คันทางเดิม)	ตร.ม	432.00	1.73	747.36	1.3642	2.36	1,019.549
2.2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ (ขุด 10 ซม.)	ตร.ม	-	-	-	1.3642	-	-
2.3	ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม	22.00	333.59	7,338.98	1.3642	455.08	10,011.837
2.4	ค่าแรงงานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม	22.00	34.45	757.90	1.3642	47.00	1,033.927
2.5	งานพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม	-	-	-	1.3642	-	-
2.6	ค่าแรงงานพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม	-	-	-	1.3642	-	-
2.7	งานไหลทางวัสดุมวลรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม	-	-	-	1.3642	-	-
2.8	ค่าแรงงานไหลทางวัสดุมวลรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม	-	-	-	1.3642	-	-
<b>3</b>	<b>งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต</b>							
3.1	คอนกรีต ( Strength 300 กก./ตร.ซม.) (Cube)	ลบ.ม	64.80	1,751.44	113,493.31	1.3642	2,389.31	154,827.576
3.2	ค่าติดตั้งเครื่องผสมคอนกรีต	ลบ.ม	-	-	-	1.3642	-	-
3.3	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม	-	-	-	1.3642	-	-
3.3	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม	432.00	12.12	5,235.84	1.3642	16.53	7,142.733
3.4	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม	432.00	9.27	4,004.64	1.3642	12.65	5,463.130
3.5	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร.	108.00	20.60	2,224.80	1.3642	28.10	3,035.072
<b>4</b>	<b>งานเหล็กเสริมผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต</b>							
4.1	เหล็กเส้นกลม SR.24 6 มม. ( 143 เส้น)	ตัน	0.310	26,516.89	8,220.24	1.3642	36,174.34	11,214.046
4.2	เหล็กเส้นกลม SR.24 9 มม. ( 144 เส้น)	ตัน	0.710	25,686.31	18,237.28	1.3642	35,041.26	24,879.298
4.3	ค่าแรงงาน ตัด ดัด มัดเหล็กตะแกรง	ตัน	1.020	4,400.00	4,488.00	1.3642	6,002.48	6,122.530
4.4	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	31.00	53.11	1,646.41	1.3642	72.45	2,246.033
<b>5</b>	<b>งานรอยต่อคอนกรีต</b>							
5.1	เหล็กเส้นกลม SR.24 15 มม. (Dowal Bar)	ตัน	0.110	23,943.93	2,633.83	1.3642	32,664.31	3,593.074
5.2	ค่าแรงตัด ดัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	ตัน	0.110	3,600.00	396.00	1.3642	4,911.12	540.223
5.3	ท่อพีวีซี ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	ท่อน	1.00	67.76	67.76	1.3642	92.44	92.438
5.4	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร.	84.00	14.55	1,222.20	1.3642	19.85	1,667.325
5.5	ยางหยอดรอยต่อคอนกรีต	เมตร.	84.00	10.69	897.96	1.3642	14.58	1,224.997
	<b>ยอดยกไป</b>				<b>222,229.950</b>			<b>303,166.098</b>

# เจ้าพนักงานกลาง

แผ่นที่ 2/2

สถานที่ก่อสร้าง โดยเริ่มจากข้างบ้านนายณัฐพล สิงห์เท ถึงข้างบ้านนายต่อย หงส์บินโบก ถนนซอย 3 บ้านบุญเจริญ หมู่ที่ 1 ตำบลแม่ทะล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมราคา
	<b>ยอดยกมา</b>				222,229.950			303,166.098
<b>6</b>	<b>งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>							
	6.1 ท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น 3 Ø 0.40 ม.	ท่อน	-	-	-	1.3642	-	-
	- ค่าแรงงานยกวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น3	ท่อน	-	-	-	1.3642	-	-
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>				222,229.950			303,166.098
	<b>ยอดยกมา รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง</b>							<b>303,166.098</b>
	<b>ขออนุมัติวงเงินงบประมาณเพียง</b>							<b>303,166.098</b>
	<b>ตัวอักษร</b>		<b>(สามแสนสามพันหนึ่งร้อยหกสิบหกบาทสิบสตางค์)</b>					

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	222,229.95
2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + [ 3 \div ( 1 \times 4 + 2 \times 5 ) ]$	=	-
7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = $4 \times 6$	=	-
8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = $5 \times 6$	=	-

อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566 และราคาที่เกี่ยวข้อง ราคาน้ำมันที่ 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

**เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง**

เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%

เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%



(นายณรงค์ เข้มแก้ว)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณราคา